procedencia de la tutela, puesto que dentro de los requisitos de procedibilidad de la acción se
requiere la demostración de la amenaza o de un perjuicio irremediable que afecte su subsistencia
en condiciones dignas, salud y mínimo vital; mas como administradora del 50% de la pensión
reconocida a su hija por un valor en el 2011 de $1.701.233 (UN MILLON SETECIENTOS UN
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS), no encuentra el Despacho elementos
suficientes para concluir que la accionante atraviesa por una grave situación que amenace en
desatar un perjuicio irremediable, razón por la cual confirma la decisión de negar el amparo por
improcedente.

II.